
                                        
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

 Servisní práce v pravidelné technologické odstávce 

spalovenských kotlů 
Tato veřejná zakázka je zadávána jako sektorová podlimitní veřejná zakázka mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

ZADAVATEL: 

SAKO Brno, a.s.  
Sídlem Jedovnická 4247/2 628 00 Brno 

IČO: 60713470 

 



 2  

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Obchodní firma zadavatele SAKO Brno, a.s. 

Sídlo zadavatele Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO zadavatele 60713470 

Elektronický nástroj zadavatele Elektronický nástroj zadavatele je E-ZAK, 

který je zároveň profilem zadavatele a je 

přístupný na adrese: https://zakazky.sako.cz/ 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 

Mgr. Filip Leder, předseda představenstva 

JUDr. Robert Kerndl, místopředseda 

představenstva 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je Ing. Iveta 

Jurenová, obchodní náměstkyně, jurenova@sako.cz, tel:603 888 105. 

Kontaktní osoba ve věcech technických Ing. Tomáš Caha, caha@sako.cz, tel: 

725 505 055. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je pověřena výkonem 

zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou: 

• Stavební a montážní práce spojené s pravidelnou technologickou odstávkou 

spalovenských kotlů K2 a K3 v ZEVO SAKO Brno, a.s. zahrnující opravy vyzdívek kotlů, 

výměnu tvarovek, pískování, kompletní servis přehříváků a jejich chrániček, opravu 

přehříváků, opravu izolací, to vše na základě servisního průzkumu, posouzení a závěrečné 

servisní zprávy. 

• Montáž 4 ks kolen spalinovodů ve výšce cca 36 m na střeše kotelny ve výšce cca 36 m, 

součástí montáže je manipulace vyrobených kolen spalinovodů  jeřábem.  

• Montáž přivařovacích clon na potrubí ostré páry. 

• Oprava násypek odpadu na kotle K2 a K3. 

V rámci zadávacího řízení je poptávána stavební činnosti související s výkonem relevantní 

činnosti zadavatele dle § 153 odst. 1) písm. b) a c) ZZVZ.   

Tato veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ. 

Podrobná specifikace prací je uvedena v příloze Rozsah prací a dále v přílohách výrobní 

dokumentace a výkresové dokumentace a další. 

 

mailto:jurenova@sako.cz
tel:603
mailto:caha@sako.cz


 3  

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ kód CPV 45000000-7 - Stavební práce 

➢ kód CPV 50531100-7 - Opravy a údržba kotlů 

 

3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je 15.10.– 20.11. 2019. 

Předpokládaný termín přípravy stavby, návozy materiálu, lešení, jeřábu apod. a likvidace 

staveniště se předpokládá min. 14 dní před zahájením prací a 14 dní po dokončení prací. 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Zařízení na energetické využívání odpadů SAKO Brno, 

a.s., Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno. 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční 27.6.2019 Sraz účastníků prohlídky místa plnění je 

v 09:00 hod před vstupem do objektu zadavatele – vrátnice, na adrese Jedovnická 4247/2, 

628 00 Brno. Prohlídka místa plnění slouží k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 

budoucího plnění a jeho parametry. 

 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je analogicky dle ust. § 167 odst. 1 a § 73 an. 

ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ust. § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ. 

 

5.1. Základní způsobilost analogicky dle ust. § 74 ZZVZ 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

     

    

  

 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2245000000-7%22)


 4  

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 234 ZZVZ. 

 



 5  

5.2. Profesní způsobilost analogicky dle ust. § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního nebo živnostenského 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

 

 

Výpis z obchodního nebo 

živnostenského rejstříku nebo výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

b) 

doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky; 

 

 

Platné oprávnění k podnikání v oboru:  

• Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru aktuální výpis 

z živnostenského rejstříku nebo dosud 

platný živnostenský list či listy 

dokládající oprávnění dodavatele 

k podnikání v oboru (či oborech), který 

bude zadavatelem požadovanému 

oboru obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané za 

dříve platné právní úpravy). 

c) Doklad o oprávnění 

• Oprávnění k opravám parních 

kotlů 2. třídy 

 

Výpis z obchodního nebo živnostenského rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 5.2 písm. a) nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení 

zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Prokázání profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

 

5.3  Ostatní požadavky 

Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s touto zakázkou bude mít zpracován předpis 

„Systém bezpečné práce“.   

Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti práce a 

ochraně zdraví pracujících ve stavebnictví a všechna ustanovení vyplývající ze zákona č. 

262/2006 Sb., zákoníku práce, ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 



 6  

BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 5b., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví na staveništích dále také ČNS ISO 12480-1 upravující podmínky a 

vazačských a jeřábnických prací. 

Zhotovitel zajistí svým pracovníkům vybavení ochrannými prostředky a na dostupném 

místě lékárničku pro případ první pomoci na staveništi. 

Zhotovitel bude zodpovídat za případné škody vzniklé na majetku společnosti SAKO Brno, 

a.s. při provádění předmětu díla až do doby převzetí díla objednatelem. 

 

5.4  Pojištění 

Dodavatel je povinen předat zadavateli před uzavřením smlouvy doklad o sjednání pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném či ukončeném díle 

nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele podle této smlouvy ve výši 

50.000.000 Kč, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být 

dílo v případě poškození opraveno nebo znovu zhotoveno; odpovídající pojistka bude 

udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do uplynutí záruční doby. 

Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a 

užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení závazků Zhotovitele dle této smlouvy. 

Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění na písemnou výzvu před uzavřením 

smlouvy a dále na vyžádání Objednatele nebo TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla.  

 

5.5  Obchodní podmínky 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou návrhu (formuláře) smlouvy o poskytování 

služeb, který je přílohou zadávací dokumentace - Obchodní podmínky (závazný text návrhu 

smlouvy). Účastník zadávacího řízení nebude (nemusí) návrh smlouvy přikládat do nabídky. 

Návrh smlouvy s vybraným dodavatelem připraví zadavatel v souladu s nabídkou vybraného 

dodavatele tak, že do příslušného návrhu smlouvy budou dle pokynů v něm uvedených 

doplněny identifikační údaje poskytovatele a další údaje z nabídky.  

Smlouva s vybraným dodavatelem bude podepsána po splnění všech podmínek pro 

uzavření smlouvy. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli součinnost směřující 

k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu. 

 

6 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady zhotovitele 

nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně 

stanoveno jinak.   

Nabídková cena bude předložena ve struktuře přílohy této výzvy- příloha č.1 Rozsah prací. 



 7  

 

7 Hodnocení nabídek 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle ekonomické výhodnosti nabídky, která bude 

představována následujícími kritérii: nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

 

8 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.sako.cz/ 

Níže zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK:  

Pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je nutná registrace dodavatele 

do tohoto systému na adrese https://zakazky.sako.cz/registrace.html.   

K dokončení registrace může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis. Další informace týkající se 

elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce dodavatele dostupné na 

adrese https://zakazky.sako.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf.   

Kontakt na uživatelskou podporu elektronického nástroje E-ZAK je uveden na adrese 

http://www.ezak.cz.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby využili možnosti testu nastavení prohlížeče a 

systému, a to jak 1. test prostředí, tak 2. test odeslání nabídky dostupných na adrese 

https://zakazky.sako.cz/test_index.html. 

Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. Za včasné 

podání nabídky odpovídá dodavatel. 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (připuštěno je použití 

cizojazyčných odborných termínů, které nemají český ekvivalent nebo které jsou běžně 

používané, doklady k prokázání kvalifikace ve slovenském jazyce a diplomy vydané v 

latinském jazyce). V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům 

překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka. 

 

9 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje pro správu veřejných 

zakázek E-ZAK. Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 8 pracovních dní před 

koncem lhůty pro podání nabídek.  



 8  

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel ve 

lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace i z 

vlastního podnětu. 

Část zadávací dokumentace souhrnně označená jako „Technické podklady pro zpracování 

nabídky – výrobní a technická dokumentace“ není veřejně dostupná, je dostupná pouze 

registrovaným dodavatelům dle čl. 8 na vyžádání. 

 

10 Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídek:  do 14. 07. 2019, 10:00 hod. 

Místo podání nabídek:  prostřednictvím elektronického nástroje pro 

správu veřejných zakázek E-ZAK. 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v obdobně dle § 109 odst. 1 zákona 

po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při 

otevírání nabídek zadavatel kontroluje, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda 

je autentická a zda nebylo manipulováno s datovou zprávou obsahující nabídku. 

 

11 Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 90 

dnů od skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

12 Výhrady zadavatele 

a) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 

c) Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

d) Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je 

opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. 

Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

e) Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

f) Zadavatel sděluje, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 

Sb. a dále že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. a že v 

případě uzavření smluvního vztahu, je společnost SAKO Brno, a.s. oprávněna bez 

dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy nebo objednávky, a to jak prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 

g) Pokud účastník zadávacího řízení, který se dle výsledku hodnocení umístil druhý v 

pořadí, odmítne poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele za 



 9  

podmínek uvedených v předchozím odstavci, je zadavatel oprávněn obrátit se na 

účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako třetí v pořadí. 

 

13 Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Rozsah prací  

• Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo 

• Technické podklady pro zpracování nabídky – výrobní a technická dokumentace  

 

 

V Brně dne 20.06. 2019  SAKO Brno, a.s. 

 prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 


